autem invitis, a quibus Pharus tenetur, non potest esse propter angustias navibus introitus in portum. Hoc tum veritus Cæsar, hostibus in pugnâ occupatis, militibusque expositis, Pharum apprehendit, atque ibi præsidium posuit. Quibus est rebus effectum, ut tutò frumentum auxiliisque navibus ad eum supportari possent. Dimisit enim circum omnes propinquas regiones, atque inde auxilia evocavit: reliquis oppidi partibus sic est pugnatum, ut æquo prælio discederetur, et neutri pellerentur (id efficiebat angustiæ loci); paucisque utrinque interfecit, Cæsar loca maxime necessaria complexus, noctu præmunit. Hoc tractu oppidi pars erat regiæ exigua, in quam ipse habitandi causa initio erat inductus, et theatrum conjunctum domui, quod arcis tenebat locum, aditusque habebat ad portum, et ad reliqua navalia. Has munitiones insequentibus auxit diebus, ut pro muro objectas haberet, neu pugnare invitus cogeret. Interim filia minor Ptolemaei, regis vacuam possessionem regni sperans, ad Achillam se ex regiæ transjecit, unâque bellum administrare ceepit. Sed celeriter est inter eos de principatu controversia orita; quæ res apud milites largitiones auxit, magnis enim jacturis sibi quisque eorum animos conciliabat. Hæc dum apud hostes geruntur, Photinus, nutritius pueri, et procurator regni in parte Cæsaris, cum ad Achillam nuntios mitteret, hortaretur que ne negotio desisteret, neve animo deficeret, indicatis comprehensisque internuntiis, a Cæsare est interfactus. Hæc initia belli Alexandrini fuerunt.

piratas las naves que se apartan de su derrota en cualquier parte, ó por inadvertencia ó por tempestad. *Iis autem a quibus Pharus tenetur, invitîs*, y no queriendo los que habitan la isla, ninguna nave puede tomar puerto por ser estrecha la entrada. *Apprehendit*, se apoderó de Faro. *Dimisit* (sup. *nuntios*), despachó mensajeros á las regiones comarcanas, y sacó de ellas socorros. *Prælio æquo*, sin ventajas por ninguna parte. *Complexus*, tomando los puntos mas precisos. *Hoc tractu*, en esta barriada de la ciudad caía parte del palacio. *Quod arcis*, que sirvia de alcázar, y tenía comunicación con el puerto y algunos arsenales. *Objectas pro muro*, puestas en lugar de muralla. *Vacuam possessionem*, con la confianza de apoderarse del reino, que estaba vacante. *Transjecit se*, se pasó desde el palacio. *Largitiones*, el soborno de los soldados. *Magnis jacturis*, con grandes sumas de dinero. *In parte*, en poder de César. *Animo deficeret*, y que no desmayase. *Internuntiis*, los mensajeros.